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En trygg oppvekst for alle barn 
 
Byrådets budsjettforslag for 2018 innebærer en helhetlig satsing på trygg oppvekst og 
tidlig innsats fra svangerskapet av.  
 
– Tidlig innsats blir ofte forstått som innsats i skole og barnehage. Men den aller viktigste 
perioden, fra svangerskapet og inn i de første leveårene, har i mange år fått for liten 
oppmerksomhet. Det vil vi forandre på, sier Inga Marte Thorkildsen, byråd for eldre, helse 
og sosiale tjenester (SV). 
 

 Byrådet foreslår å utvide hjemmebesøksprogrammet Nye Familier til hele byen i 
løpet av 2019 (økning med 4 millioner i 2018, 12 millioner i 2019, og 16 millioner i 
2020-21)  

 Byrådet viderefører satsingen Barnehjernevernet med ytterligere 5 millioner i 
2018, for å forebygge, avdekke og hjelpe barn utsatt for omsorgssvikt, vold og 
seksuelle overgrep 

 Byrådet foreslår en særlig innsats for levekårsutsatte barnefamilier (5 millioner i 
2018 og 5 millioner i 2019) slik at det kan utvikles effektive måter å hjelpe 
familiene på 

 Byrådet fortsetter opptrappingen for skolehelsetjenesten og helsestasjonene, og 
styrker skolehelsetjenesten på barnetrinnet med 15 mill. fra 2018. 

– Vi vet fra forskningen at hjemmebesøk og tidlig innsats i de første årene av barns liv har 
en svært viktig effekt for å gi barn og familier en best mulig start. Når vi vet det, må vi 
gjøre noe med det. Vi må tenke som Natteravnene – være der da det ikke skjedde, sier 
Thorkildsen. 
 
Hjemmebesøksprogrammet «Nye Familier» utvides derfor med fire nye bydeler, til 
elleve bydeler neste år. I løpet av 2019 skal tilbudet gis i alle de 15 bydelene. Til dette 
avsettes 32 millioner kroner de neste tre årene. På denne måten vil alle som får barn 
for første gang, eller som får barn i Norge for første gang, få tilbud om hjemmebesøk fra 
svangerskapet av og inntil barnet er to år gammelt, etter behov. Tilbudet evalueres og 
resultatene er så langt svært gode.  
 
Nye Familier er et av flere elementer i byrådets arbeid med «Barnehjernevernet», en 
særlig innsats over år som skal sette tjenestene i stand til å forebygge, oppdage og hjelpe 
barn som opplever omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep. Tjenestene skal få opplæring 
i et felles kunnskapsgrunnlag, øve seg på å håndtere alvorlige problemer som rammer 
barn og barnevernet skal ut dit barna er. Barn og unge deltar i utformingen av opplegget. 
Ytterligere 5 millioner settes av til arbeidet i 2018.  
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– Ansvaret for å forebygge, oppdage og hjelpe barn som blir utsatt for grove 
menneskerettighetsbrudd må være et lederansvar, og ikke et ildsjelarbeid. Dette arbeidet 
legger grunnlaget for hvordan hele kommunen skal møte og jobbe med barn, sier byråd 
Thorkildsen.  
 
Byrådet vil også rette innsatsen mot å forebygge og redusere fattigdom og sosial 
eksklusjon blant barn, unge og barnefamilier. Derfor settes det av 10 millioner ekstra, 
fordelt over to år, for å utvikle nye virkemidler og målrettet oppfølging til levekårsutsatte 
barnefamilier. Målet er både å bidra til mer selvhjulpenhet og bedre levekår, og å 
redusere veksten i sosialhjelpsutgifter. Her blir familienes og barn og unges stemme, 
ressurser og behov en sentral del i samskapingen av løsninger. 
 
– Vi retter en særlig innsats mot familier med mange barn og enslige forsørgere som 
mottar økonomisk sosialhjelp. Det avgjørende i denne satsingen vil være medvirkning, og 
at familiene skal føle at de også eier sin egen situasjon. Vi må tørre å tenke annerledes, 
sammen med familiene, og være villige til å prøve nye virkemidler, sier sosialbyråd Inga 
Marte Thorkildsen. 

I tillegg fortsetter byrådet med å styrke skolehelsetjenesten og helsestasjonene som 
viktige forebyggende helsetjenester for barn og unge. Oslos bemanningsnorm er nå 
oppnådd i videregående- og ungdomstrinn, og fra 2018 styrker byrådet 
skolehelsetjenesten på barnetrinnet med 15 millioner.  
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